s mullo inagis his est imperlienda ejus beneficiicler
; nsenlia, quos sihgular ICT filios se gaudel habere.
i Romana mater Ecclesia. Inter quos quoniam Cln-

niacensis congregalio , 'divino charismale. coeleris
imbula plenius, ut aller sol enitel iu terris, adeo ut
his nunc -temporibus ipsi polius conveniat quod a
Dominodictuni esl, Vos eslis lux mutidi, eo inagis,
o charissime fraier Hugo, sublimiialis aposlolicoe
auclorilas cogilur proebere veslris pèlitionibus as-

sens.um;cum eliam pro sanclimonu viloedesideriis
B veslrisparère noviniiisAuctoromomnium.Eapropter

quidquid liberiatis, quidquid luiliouis, quidquid
. auclorilalis proedecessorcsnostri EcclesioeRomanoe

j ponlifices, proeserlim aposlolicoenicmorioeGrego-
, riiis Vil, vestro monaslerio el locis ad id periineii-

libus coiilulerunl. Nos quoque proesenti decreio
. auctore Deoconfirmamus, scilicel ni. cuncla loca et

înouasleria ad Cluniacense coenobium perlinenlia,
i quoe ab aliquibus fidelibus Cbrisiianis, regibus,
l episcopis, ducibus, comitibtis seu principibus, eidem

loco sunl concessa, et ab aiilccessoiïbus-luis acqui-
; sila, cl qua'cuiiquc ad euindenilocum aliquo modo
i pertinere videnlur, vel in posierum dabunlur, sive
i lerroe, sive ecclesioe, sive decimoe,et quoecunque
•

quorumcuiique bénéficia fidelium, absque ullius
conlradiclione cum magna quieie et securilate tu

i et lui possideatis, el per le nniversi suecessores
i , lui iu perpeluum. Necnon sub divini judicii pro-
i inulgalione, et confirmalione, el anaiheniaiis in-
? lerdictione corroborantes decrevimus ul nullus

episcopus, seu quilibet sacerdoles in eodem vene-
rabili coenobio, neque .omnino in aliquo loco huic

i sub.iilo pro aliqua ordinalione seu consecraiione
i altaris, vel ecclesioe, presbylerorum, vel diacono-
t rtini missarumqiie celebratione, nisi ab abbaïc ejus
-, eoenobii, vél prioribus eidem coenobio siibdilis
; invilatus fuerit, venire ad agendum proesumal. Sed

liceal monachis luis ubicunque posilis, cujuscunque
voluerinl-ordinalionis gradum suscipere ubicunque

D tibi et aliis veslrisque succëssôribus placiierit.
Inlcrdicimus aulem sub simili anallieinaiis proniu!-
galione, ul neque Cluniacum, neque loca ad id

perlinenlia ubicunque episcopi vel sacerdolis de-

prinianlur inlerdiclionis lilulo, seu excomnmnica-
lionis vinculo vel analbemalis. Non enim pai-itur
sedis sancloe aposlolicoeauclorilas, ut ullius cujus-
cunque persona?obligaiioiie proscindalur a se cui-
libel concessa liberiatis poleslas. Non igilur fratres
lui et monacbi, ubicunque, cujuscunque episcopi
vel malediclionis, vel exeoiiimunicaiiouis, seu in*
lerdieiioiiis vinculo teneantur asiricti.

Quodsi quis sciens hanc noslram paginam, contra
banc, facere proesuinpserit, auciorilate-beaii Pelri,
cui Condilor omnium ligandi alque solvendi pote-..
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iiSialcnieommisil, ecclesia veslra cl ipsi niùnaclii A

absolyanlur. El is quicunque Sil, qui. apostolicoe
sedis fiiiumligare, s'ive raaledicere contra decréiuni

-n'osiium;volucril,. malediclione perpétua, ligetur,.
«anailienializelur, condemneiur. Si qua vero com-

peiens/.ralio -adversus quidquam movcrit, et hoc

aliter delerminari w.ldiffiniri nequiverit, judicium

apostolicum, quod nulli. proejudicium proel.endcra

paiilur, super hoc-patienter proeslolelur,et hnuiili-

ler rcquiralur. Liceat quoque vobis.seu fralribus in

ecclesiis veslris presbyierps digère,- ila lamen ut

ab episcopis, vel ab episcoporumviéai'itf'aiiiiiiarum

curam absque venalilale suscipianl, quas si cpm-
îniltei'fi illijjpipd absil, ex pravilate nolueriiit, lune

presbyler! ex aposlolicoe sedis benignitaie officia

celebraudi licenliain àsseqnanlur. Ecclesiarumvero, *

seu allarium consecraliones ab episcopis in quorum
dioecesibussunl, locorum veslrorum ; fralres acci-

pianl; siquidem gratis ac sine pravilate voluerinl

exhibere. Alioquin acalbolico, quem nialucrilis,

episcopoconsecratioiiiiin ipsarinu saeramenla sus-

cipianl. ,..-..
Decernimus eliam illius cujus vice, quanivis in-

digni, fiingimiir, cl .auciorilate .sàncimus, ul idem

locus el loca ei subdita -omnibus ob salutem

confiigienlibus sinl miserieordioesinus, sinl lolius

.pieialis el salulis portes; oblineat ïn --iis locum

justes, nec repellalur poenilere volens -injustes;

proebeatur imioceniibus chantas muluoefraternita-

lis, non uegetur offensisspes salulis ci indulgenlia J

pieialis. El si aliquis eliam cujuscunque obligalus
auaihematc eumdem ,locum vel loca ci .subdita
expetieril, sive procorporis: sepullura, seu alterius
uiiliiaiis ac salulis gralia, minimea.venia et oplàta
niisericoraia excluJalur, sed oleo, medicamenli

s,aluiaris fovendus benigniler obligelur, quia el

jusluni sic est, ul in domp.pieialis et juste.proebea-
lur dileçlio, sancloe fialeriiitalis, el, ad veniam

confugienii peccaiori non uegetur medicainentuni

indulgenlia?-pi- salulis.. Sil aulem .omnibus ibi

advenieniibus causa salulis'-.hic et in perpeluum,
divina? îiiiseraiionis et pieialis refugium,.ei aposlo-
licoebenediciioniset absoluiionis proesidium.'llanc
eliam-vobis proerogalivamconcedimusul quisquis.
ad vos alieni monaslerii luonachus pro viloemelio-:

raiione trans'ieril, lieenler•- recipiatur , -remolis

pi-ioris loci queriijioiiiis , .ut, largiente Domino,
salulis quam quoerere videlur apud. vos. potialur
tffeclit. Clcricos quoque regulares, quos canonicos

Vocant, qui vel in locis suis salvari- non possunl,
Velpro necessilatibus ad loca veslra confugiunl,
Bitscipiondi,cl yesii'uni.proppsiium ailmiiiendi, li-

ceiiliam iniperlinmr. Decernimus proelerea, et om-

nino consiiluiinuBjul proeiiiçiiloci obeunte abbale,
non ibi alicujuseuiique personoeviolenlia cbnslilua-
tiir ordinaudus, sed ab ipsa congregatione loei

iseçiiiidura,liinqieiûDei el.liislilulioneni iegisialoris
.Benedicli, Paicr -qui,siln proecsséd.ebeai,.eligalur,

iïiqr.esademn ordinandumqiialiscimqueillis placue-

A rii-episcopus advoceiur. proelerea cbùtituiriiusut
'

nulli omnino hominum liceal yestruni vencrauile
-coenobiumet loca.-""ei-;subdila lemere perturbare;,
sed eorum ecclesioe,deeimoe,possessioneset bona,.-
coelera,quoe;pro aiiiinaruin saliite jara donata sunt,
vel in fulurtiin, Dominomiserante,- donari conlige-
ril, firma vobis veslrisque succëssôribus. et illibata

permaneanl. Si qua igilur ecclesiaslica soecularisve

persona hanc noslram conslilulionem sciens, eonlra
eam lemere venire lentavcrii, secundo leriiove

commonita, si non salisfaciione eongrua emendave-

rit, polcsiatis honorisque sui dignilale careat,

reamque se divino judicio exislere de perpelrala
iniquilate cognoscal, el a sanciissimo corpore et

sanguine Dei, el DominiRedemptoris noslri Jesu
" Chrisli aliéna fiai, atque in. exlremo examine

dislrictoe ultioni subjaceal. Cunclis jusla eidem
.coenobio stiisque locis servaniibus sil pax Domini
nostri Jesu Chrisri, qualenus hic, fruclum bona?
actionis percipiant, et apud disirictum-judicem
proemiaoeiernoepacis invenianl. Amern

DaiiiiiiLa.le.raniy ldus Januarii, indiclione v.

, eexv..
-

Urbani11 papoeepislola ad-clerum et populumTra-
nensisEcclesioe.
. {Anno1097.)

[Acla sanclorum, t. 1 Jim., p. 249.]
, URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, clero et

,erdinij.nobilibus el plebî Trani c.oiisisleniibus,sa-

s, luleni el .aposlolicambenedielionem.

Cum largiente Dominpmiper cum magna episco-

porum abbalumque frequenlia synodale concilium

agerèmus, venerabilis frater nosler Bisantius, ve-

slroeciyitalis arçh'episcopus, venerabilisviri Nicolai

(qui apud vos Peregrinus nominalur) nonnulla nii-

racula coram universo concilio -scripte édita reci-

lavii, et eumdem Dei houiineni, aucloritale noslra,
in sanclorum calalogoannumerari inslaulissinie po-

.stulavil. Nos igiter causam ipsâm eidem frairi no--

.stro cpnimisimus., de ejus nimiriiin p'robilate ae

scienlia nihil hoesitantes, ul quod ei révélante Do-

mino visuni fuerit, maturiori deliber.itione cousii-

luai; ad laudein et gloriam illius qui gratuilami-
i- scricordia famulos suos mirifice grailiicare co;i-

r»suev'1-
' CCXVL

Urbani U epislola ad Hugonem archiepiscopum
. Lugdunensem.

i (Ai.mo.1097.)
, [BALUZ.,'Miscell.cdil. Luc. H, 180.]
r , URBAKUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
- .rabili frairi et coepiscopo.HUGONI,:-pos.ibU'oesedis
-

légale, saluiem el aposlolicambeiiediciioneni.

, Quodde GuapiceusiscuDieiisiebépiscopispruden-
liam luani egisse significasijnobis adinodum gialuiii

i esl, el si jara ampliusacium èssel",:graiius lialsero-

s • mus, ut et Gu'ajensis ab ineubanlis porci fa-u'éUns

, eruereiur, et Dîensispaslbre^uem appétit frueietur.

In Ecclesia Lemovîcensi nil poicstatis cbafiairiuo-
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stro A. nos dédisse eoghbscas, nisi quod cuiii ab i

ipso pro éadém Ecclesia rbgaremurrut apud cbmi-

lem Leniovicemcotisulerëtproampliori Tamiliarilate

prseeipimus.Eleclionemigilur sive consecraiionem
illic non jure faclam nos quidem irritam habemus,
sed adhuc senlenliam pro non' spernenda domni

palris noslri Cluniacénsisabbalisposlulalionedistu-

limus.SuppIicilerenim exoravit ne in fralrem illum

impatienter agerèmus.Nos aulem in nullolegationis
tusejus operaiile Dominominuemus,et quoedictante

juslilia oris nequaquam per nos suo robore cessa-
bunt. DeAurelianensi quod slaliiisli et nos statui-

mus, siquidemquoede eo lam apud nos quam apud
le allegata sunt vera esse consliieril. Quod auleni
de Senonensibusclericis ppslulasti libenlhis exse-

quemur, si clerici ipsi pro elecli sui causa ad nos
forte perveneiinl. De Belvacensi eliam quod egisti
nobis omninonon displicet, quia pro personis nullis
sanctes canones volumusaut impuneproeslanleDo-
mino pâtimur conculcari. Pro causa Cluniacénsis
monaslerii slreiiuitatem luam sollicilam volumus,
ut cum a dominoabbale requisilus fueris, de duce

Burgundioe,de Aimone Borbonensi, qui eos acriter

molestant,congruenlemjuslitiamexsequaris.Deslaiii
noslro «obiscura Deo gralias âge, quia usque ad
Urbem cum Coin. M. pacifiée venimus, urbem
honestissime . eum procedenliùm stipatione fre-

quenlissiraa iniroivimus. Urbem ipsam majori jam
ex parle habemus. Synodum Laterani solemniter
celebravimus.Civesnobis et regionesomnes sacra- <
mentis aslringimus. Gralias Deo, honeste, Iule,
alacriier sumus. VosnobiscumDeogralias agile, et

pro nobis ejus misericordiam exorate, neque inler
hoecmalri veslroeRomanoeEcclesioesubvenirealten-
lius negligaiis.

CCXVII.
* Urbanus Pelro Aragonensiumet Pampilonensium

régi coelerisqueearum regionumlidelibusecclesiam
Pampilonensemcommendul.

(Anno1097.)
[RUINART,VilaUrbani,p. 282."1

CCXV11I.
Urbanus Oderisio,cardinaliEcclesioeRomanoeel ab-

bali monastèriiCasinensis,a seseconsecralo,mo-
nasteriumGlannafoliense,monachisFossalensibus]
adjudicationresliluil.

(Anno1097.)
. [MANSI,Concil. XX, 928.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-
renlissinio el charissimo frairi ODERISIO,nostris

per Deigraliam manibuset in cardinalem sancloe
RomanoeEcclesioe sacerdoli, et in abbalem Casi-
nensis "monaslerii consecralo, ejusque succëssôri-
bus regulariler subsliluendis in perpeluum.

Pater et princeps monachicoeinslilutionis, gralia
et nomine Benedictus, discipulum suum beaiissi-
mum Maurumob religionis studium docendum et

augendumin Gallias deslinavil, sicut in eorum ge-
stis iuee clarius reperimus, aui ad loca deslinala

PAruoL. CLI.

A perveniensmonasterium quod Glamiafoliumdicitur
in Andécavensium dioecesi, divina gralia prose-
quenle, cohstruxit, quod Casiriensicoenobio, nnde

p'rodierat,"commisit,ubi cum plurimis viriulum in-

signibus, coopérante Domino,effulsisset,Beriulfura

discipulum suum abbatem substituens, monachis
Casinensibus qui una secum veneranl super eum
sblliciiiusinvigilare proecepil,ne in aliquo a recli-
ludine regularis tramiiis deviaret, sicqtie lemporalis
viloefinem sorlilus est, ac sepulius. Posl nonnulla
igitur annoruni curricula, peccalis exigenlibus,idem
monaslerium a Gaidulfoquondamdestructum, sed
postmodum religiosorum Virorum studio repara-
îtrai. Eo itaque temporevenerandoemeinorioeAdria-
ritispapasimul cumCârolb,regéFrancorum etpatri-

B tio Romanorum,proefatiimmonasteriumGlannafo-
liense venerabili Theodemârio Casinensi abbali
super bac re querimoniam facienli, cognila ratione
reslituil, alque auctorilale aposloliea confirmâvil.
Yerum quia Deijudicia abyssus mulla, jani dicluni
coenobmmbarbarorum incursUvastalum iterum et
déstructura asseritur. Depopulationisergo illiusbar-
barie* soliludioe permanente, UtaslrteaLprincipuni
studioprovisumfuit quatenus Glannafoliénsislocus, .
monachicoe tune quieli incongruus, per Fossalen-
ses monachosdisponerelur; quoequidera disposilio
usque ad lempora nostra immobilïter perduravii.
Coeterumcum Fossatensis etiam' locus ab observa-
lione religionis desiisset, Glannafoliénsisecclesia

p per loci ipsius proepositosnon lam disposila quam
dissîpaladiulius videbalur. Conligit aulem divina?

dispositioneclemenlioe,cum pro ecclesiastieiscausis
inGalliastransissemusnos locumillum cum confra-
tribus noslris episcopiset RomanoeEcclesioecardî-
alibus visitasse. Fratrum igitur Deo servienlium

iilic et circum habitantium nobilium virorum nos
turi.)a circumstetit super dissipalione mullimpda
coiiquerentiuniquoeab his inférebatur, quorum eos

oporluerat induslria gnbernari; adjecioe his sunt
communisfilii noslri Joannis, S. RomanoeEcclesioe
diaconicardinalis, el veslri Casinensiseoenobiimo-

nachi, pro parte lua et venerabilis fràtris nostri
GolfridiAndecavensisepiscopi, et filii nostri Ful-
conis Andecavensiscomilis preces, proprium loci

n illi abbalem sub ditionem Casinensisecclesia?aucio-
rilate sedis aposlolicoereslilui postulaniium, nec

parum in brevi profeclum loco evenlurum spera-
banl, et delricesimo, qui nunc inerat, monachorum

numéro, repente ampliorem fuiurum, siquidem a
Fossatensiumereplityraniiide abbatis propriî regi-
mine fruerentur. Proinde Fossatcnsibus monachis
diem certum sialuimus, quo se noslroeaudienlioe,si
habentes privilegiisproesenlarenl.
. ConsidentibusergonobiscuminTuronensi ecclesia

archiepiscopis, episcopiset abbalilius,numéro qua-
draginta quatuor, facla de hoe negolio quoestione,
chailam nobisproedictifralres in communiaudientia

pi'oeseniaruiit,quasi RomaniponlificisAdriani, quoe
omninofalsa manifestisest indiciiscomprobata,Pla-
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cuit ilaque Cunclis in commune fralribus qui cou- A

sederani, quandoquidem in Fossalensi monaslerio

religionis observamia jara per lempora loca [f.,

longa] defecerat, et Glannafoliénsis locus per eos

non melipralioni, sed delerioralioni videbalur expo-

situs, cessante causa eliam cessaret effectus, el

Glannafoliensibus monachis abbalis cardinalis so-

latiuni redderelur. Et lune ergo communi décrète

sàncimus, et mine per proeseniisprivilegii paginam

legitimum sempitefnum apostolica auciorilate sia-

luimus, ul in loco illo venerabiîi soepesuperius no-

minale cardinalis abbas perpetuis temporibus ha-

bealur, salva per omnia reverentia, et obedieniia

matrïs suoe ecclesioe Casinensis. Proedecessorum

noslrorum ergo Romanorum pontificum Adriani el

Nicolai vesligia comilanles, proeiiominalumGlannia-"

foliense coenobium'cum omnibus perlinenliis suis,

salva liberlale et dignitale ejusdem loci, tibi luoque
Casinensi monaslerio proeseniis nostri privilegii

pagina cum omnibus possessionibus suis confirma-

mus. In quibus hoec propriis du'ximus nominibus

adnolanda. In prirais villa Blazon, elc. Sialuimus

eliam ul obeunte Girardo nunc ejus loci abbale,
nullus ibi subreplionis aslulia vel violenlia proepo-

nàlur, nisi quem fralres communi consensu, vel

frairimi pars consilii sanioris secundum B. Bene-

dicli regulam elegerini, apud Casinum secundum

lenorem privilegiorum suorum benedicendum.Quod
si forte, quod evenire vix credimus, in ipsa congre-

gaiionealiquis ad hoc offlciumidoneus non reperi-

nir, de Casinensi coenobioabbalem sibi eliganl ibi-

dem simililer benedicendum, sicque proeposiiuram
Casinensem el vicarialura ejusdem Casinensis ab-

balis perlotara Galiiamaccipiensadsuumcoenobium
redeal. Omnibus aulem quinque annis limina B.

BenedicliCasinensis visitet, in Maûri loco résideat

in Casino,el in omnibus cellisejus super eum nullus

abbas sedeal, et nulli aliô loco, nisi tantum Casi-

nensis subdalur. Si quid vero de ordine monastico

iractandum fuerit arbilrio tam proepositiCasinensis,

quam et abbalis B. Mauridisponalur. Insuper autem

pïoesenli privilegio supradiclum locum una cm»

omnibus suis perlinentibus, ecclesiis el possessie-
nibus per louini orbem roboramus, atque ul nullius

alterius ecclesioe,vel episcopi, nisi Casinensis ec- .

clesioedilionibus submitlatur, aucloritale apostolica
inlerdicimus. Quoecunqueproelerea in fuiurum sive

concessioneponlificum, sive liberalitate principum
vel oblaiionè fideliumjuste atque canonice poterilis

adipisci, firma eidem loco et illibata permaneant.
Decernimusergo ut nulli omnino hominum liceat

idem coenpbiuintemere perlurbare, aul éjus posses-
siones auferre vel ablalas relinere, minuere vel
lemerariis vexalionibusfaiigare; sed omnia intégra
conservenlur eorum pro quorum suslenlalione ac

gubernalione concessa sunl usibus omnibus modis

profulura; sepuliuram quoque ejusdem loci liberam

esse facimus, ul eorum qui illic sepeliri delibera-

verinl devoiioni el exlremoevoluntati nullus obsi-

Aslat. Si qua sane in crastinum ecclesiaslica, soecu-
larisve persona hanc nostroeconslilulionis paginam
sciens, conlra eam temere venire ientaveril, secundo

leriiove commonita, si non satisfactione eongrua
eniendaverit, potestalis honorisque sui dignilale
careat, reamque se exislere divino judicio de perpe-
Irata iniquilate cognoscat, et a sanctissimo et sa-

craiissimo corpore et sanguine Dei et Domini Re-

demptoris Jesu Chrisli aliéna fiât, alque in exlremo
examine disiriela? ultioni subjaceal. Cunclis aulem
eidem vestroque coenobiojusla servaniibus sil pax
Domininostri Jesu Ghrisii, qualenus el hic fruclum

bonoeaclionis percipiant el apud disirictum judi-
cem proemiaselernoepacis inveniant; amen, amen.

Scriplum per manum Pelri, scriniarii sacri pa-
B latii.

' '
.

Data apud Tarracinam per manum Joannis, Si

R. E. diaconi cardinalis, xu Kal. Aprilis, indi-

clione v, anno DominicoeIncarnaiionis 1097, anno

autem poniificalus domni papoeUrbani secundi x.

CCX1X.
Urbanus 11 papa sacrum Casinense coenobiumejus-

detnque bona ab omni jurisdiclione liberum sub
. sanctoe Romanoe Ecclesioeprolectioneconfirmai,

coeterisqueperOccideniemmonasleriisproeferendum
esse déclarai.

(Anno1097.)
[MARGARINI,Bullar. Casin., t. H, p. 119.]

URBANUSepiscopus,.servusservorum Dei, reveren-
tissimo ac charissimo frairi ODERISIO,noslris per Dei

graliam manibus, el in cardinalem sancloeRomanoe
Ecclesioeet sacerdotem, et in abbatem Casinensis
monaslerii consecralo ejusque succëssôribus regu-
lariler subsliluendis in perpeluum.^

Proetergénérale charilatis débitera, proeiersin-
gularem veslri eoenobii proerogalivam, quoe in
monaslicoelegis laiione, et Iaiore sanctissimo Béné-

dicte, universorum per Occideniem moiiasieriorum

captila Dominoinslilutura esl; illa eliam benigni-
latis magnificentia,quoesera, er, el noslris proecipue

temporibus, congregalio veslra , sancloeRomanoe
subvenit Ecclesioe, mulium nos eidem loco fore

coinpellil obnoxios. Is enim locus, noslrorum pau-
perum relevatio, fugieniiiim refugium, fessorum
sedis apostolicoe filiorumrequies indefessa perman-

-. sit el permanel. Et nos ergo lam divinoeconslilu-

lionis, quam et fraiernoe benignitatis dulcedini

respondenies, locum ipsum, et universa ad eum

perlinenlia, quiela semper, omniummorlaiiumjugo
libéra permanere, et sub solius sanctoeRomanoe

Ecclesioejure ac defensione perpétua haheri decer-

; nimus. Sed proedecessorumnostrorum munimina

Casinensicoenobiocollala,proprium robur oblineani.

I Eorumdem el nos vesligiis insislenies, Casinense

i coenobiumcoeleris per Occideniem coenobiisproe-
; ferendura asserimus, et lam le quam suecessores

s luos in omni convenluepiscoporum, seu principum,
i superiorem omnibus abbatibus consedere, atque in

omnibusjudiciis priorem coeleris-lui ordinis juris
scienliamproferre sàncimus. Si quis sane in cras-
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linum archiepiscopusaul episcopus, imperator aut

rex, princepsvel dux, cornes, vicecomes, judex aut

ecclesiaslicaseu soecularis persona, hanc noslroe

constilulionis paginam sciens, contra eam temere

contraire lentaverit, secundolertiove commonitasi se

non salisfaclioneeongruaemendaveril.honorissuidi-

gnilate careat, reamque se divino judicio exislere

de perpelrala iniquilate cognoscat, et a sacraiissimo

corpore, el sanguine Dei el Domini Redemploris
noslri Jesu Chrisli aliéna fiai; atque in extremo

examine districloeullioni subjaceat. Cunclis autem

eidem loco justa servaniibus, sit pax Domini noslri

Jesu Chrisli, qualenus el hic fruclum bonoeaclionis

.percipiant et apud districlum judicem proemiaoeier-

noepacis inveniant. Amen, amen.

Scriptura per manum Pétri scriniarii sacri pa-
lalii.

Dalum Lalerani per manum Joannis, sanctoeRo

nianoe Ecclesioe diaconi cardinalis, iv Kalendas

Aprilis, anno DominicoeIncarnaiionis 1097, anno

aulem poniificalusdomniUrbani papoeII decimo.

CCXX.

Privilegium Urbani 11 papoead S. Hugonem pro
immunitate celtarumCluniacensiumet inierdiclo,
ac libertaleconvocandiapud Cluniacum quem vo-
tuerit antislitemad chrismaconficiendumet oleum
benedicendum.

(Anno 1097.)

[Bullar. Gluniac, 28.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-

renlissimofrairi HUGONIabbali, el universis Clunia-

cénsis eoenobiifralribus, saluiem et aposlolicam
benedielionem.

Quoniamabundante iniquitaie refrigescil charitas

multorum, oporlel nos pro locinobis divinilus com-
missi regiminepaucorum, id esl servorum Dei reli-

gioni atlenlius providére. Per illos enim plerisque
in locis servi Dei el monacbiperlurbantur, per quos
polissimumeos foveri ac protegi expediret. Quoe
nimiriim culpa nonnullos noslri temporis episcopos

respicit, qui dum lerrenis initiant, eos qui'terrena
videnlur despexisse perturbant. Quorum profeclo
molesliis per aposlolicoesedis dispensalionemduxi-

nius obviandum; qualenus opilulanle Deo a soecula-

ribus lumullibus liberi, lam pro nobis, quam cl pro

ipsis, et universis Chrisli fidelibusexorare sollicitius

valealis. Proesenliigilur constilulione sàncimus, ne

cellarum veslrarum ubilibet posilarum fratres pro
vicinarum dioecesuminterdiclione, vel excommiini-

cationedivinbrumoflîciorumsuspensionempaiianlur,
sed tam monacbi ipsi, quam et famuli eorum, qui
videlicet monaslicoese professioni devoverunl,clau-

sis ecclesiarum januis, non adraissis dioecesanis,
divina? servilutis officia célèbrent, et sepuliuroe
débita peragant.Vobisproeterea, qui in ipsoClunia-
censi coenobiocommoramini, licenliam indulgenius
ut ad chrisma conficiendum,sive oleum benedicen-
dumveslris veslrorumque usibus, quem maluerilis
catholicumepiscopum advocelis, qui nostra fullus
auciorilate quoe postulant indulgeal. Si quis vero

A episcopus,vel episcoporumminisler, super his mp-
lestiam vobis ingerere, et noslris conslilulionibus
obviant)ire proesumpseril,pro sedis aposlolicoecon-

lemplu, secundumbeati Gelasii senlenliam, sui erit

ordinis el honoris elisor.

Scriplum per manus Lanfranci, nolarii sacri

palalii.
Dalum Lalerani per manum Joannis, sancloeKo-

manoe Ecclesioe diaconi cardinalis, xv Kalendas

Maii, indiclione v, anno DffiuiuicoeIncarnaiionis

1097,poniificalus autem domniUrbani pspoesecundi

anno decimo.

CCXXI.
* Urbanus 11 EcclesioeArvernensisprivilégiaet pos-

sessionesconfirmât, « statuilque ul ejus Ecclesioe
aniistes in ordinatione melvopoliianiBiluricensis

" primum locumoblineat. «

(Anno 1097.)
[RUINART,Vila Urbani, p. 28S.]

CCXXH.
Urbani II papoeepislola ad Raimundum Ausciensent

archiepiscopum.— Adversusclericos,qui coemele-
rium S. Orienliiviolav$ranl.

(Anno 1097.)
[Dom BOUQUET,Recueil, t. XIV, p. 725.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
fratri R. [RAIMUNDO], Auxiensi archiepiscopo, salu-
tem et apostolicambenedielionem.

Cura in Auxiensimelropoli per RomanamEccle-
siam noviier sis ordinatus, sedis apostolicoedecreiis
obedire le irrefragabiliter oportet. Mandamusergo

[j fraternilali luoeut de clericis sedis luoe,qui coeme-
terium quod beati papoeLeonis et noslro décrète
ecclesioeBeati Orienlii firmatum fuerat, violaverunl,
justitiam facere caftonica oequilate procures. Ds
coeleroel leipsum et tua?sedis clericosita custodias,
nt RomanoeEcclesioedécrète inconvulsa apud vos,
Dominolargiente, conservenlur el intégra.

Dala Romoe,m Kalendas;Mali.
CCXXIII.

Salmoriaci pagus EcclesioeGralianopolilanoe
asserilur.

(Anno1097.)
[RUINART,VilaUrbani, III, 366.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-
reniissimo frairi et coepiscopoHUGONI,apostolicoe

Dsedis vicario, salutem et aposlolicam benedielio-
nem.

Quamarroganter, quam indigne adversus nos et
sanclam Romanam Ecclesiam frater nosler Vien-
nensis archiepiscopus Guido se habueril, scientiam
veslram nequaquam lalet; proeter coeleravero cer-
vicem suam adversus humililatem noslram adeo

susiulit, ut et Romanensemabbaliam a nobis inler-
diclam reinvaderel, et fratri nostro Gratianopolitano
episcopo ecclesias quas nobiscum ipse restituerai
sine judicio reauferret. Tuam ergo fraiernitaiem

pro nobis omnino ad justitiam excitari proecipimus.
Sentiat ul adamanlem et silicem faciem tuam, re-

motaque proeterila? lenitatis reverentia, omnino
secundumjustitiam GralianopolitanoeEcclesioesua
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jura restituas, et apostolicoesedis injurias ulcisca- A

ris, in episcoporum mulationibus haclenus nimis

Jenis pro aposlolicoemansuetudinis gralia Gallicano-

rum pèlitionibus condescendimus, deinceps autem

id penilus proecaveriproecipimus,neque enim Nicoe-

iioesynodi, quani oequeul sancium Evangeliumve-

neramur, auclorilatem hujusmodi occasionibuseva-

cuari ulierius patieniur.
Data Laleranis n NonasJunii.

CCXXIV.

Urbani 11 papoe epislola ad Berlrandum Narbo-
nensem archiepiscopum. — Ecclesioe'Narbonensis

privilégiacorroborai.

(Anno1097.)

[D. BOUQUET,Recueil,t. XIV, p. 727.]
URBANUSepiscopus, servus servorum. Dei,dilecto

in Chrisio frairi BERTRANDO,Narbonensi arcliiepi-

scopo, perpetuam salutem in Domino.

Polestaiem ligandi .alque solvendiin coelisel in

terra B. Pelro ejusque succëssôribus, auciore Deo,

principaliler Iraditam illis Ecclesia verbis agnoscit,

quibus Petrum est Dominusalloculus : Quoecunque

ligaveris super terrant, erunt ligala el in coelis,el

quoecunquesolveris super lerràm, erunt solula el in

coelis(Mallh. xvin, 8). Ipsi quoque et proprioelir-

mitas el aljenoe fidei confirmalio, eodem Domino

auctore, proestalur, cum ad eum dicilur : Rogavi

pro te, ul non deficial fides lua. El iu aliquando con-

venus confirmafralres luos (Luc. xxn, 52). Oportet

ergo nos, qui, licet indigni, Pelri sedem videmus ,

habere, prava corrigere, recla firmare, el in omni
Ecclesia ad- oeterni arbilrium judicis sic disponenda
disponere, ul de vultu ejus judiciute nosirum pro-
deat, el oculi nostri videantoequiialem.Fraternilatis
igilur'lua? juslis pèlitionibus annuens , sanclam
Narbonensem Ecclesiam, cui divina largiente cle-
menlia proesides, possidendam, regendam, ac dis-

ponendam
'
proeseniislibi decreli pagina confirma-

mus. Nosenim te in NemausensiEcclesia episcopum
consecravimus, et, exigente necèssilaie, ad luam te
Iransferri ineiropolimper suffraganeorumeleclionem
auclorilalis noslroescriplis permisimus; quod nulli

deinceps concedimus permiltendum. lias igitur
civilaies eidem Ecclesioeluoefraternilati sàncimus
esse subjectas, Tolosam, Carcassonam,Elxam, Bi-.

terrim, Aydam, Magalonam, Nemaus'am,Uticém,
Lugdevem, salvo tamen in omnibus sedis aposlolicoe
jure. Proelereaprimalum Aqùensis metropolis, quoe
est Narbonensis secunda, el quidquid dignilalis vel
honoris eamdem NarbonensemEcclesiamaniiquilus
jure habuisse consliieril, nos'quoque proeseniis
decreli pagina inconcussumel -invioîabi.Ieperpeluo
manere decernimus. Pallium aulem fraternitaii luoe
ad missarum tanlum solemnia celehranda ex more